

平成 23 年 9 月期 第 3 四半期決算短信（連結）

平成 23 年 7 月 27 日

会社名 株式会社 トライアンフコーポレーション グリーンシート銘柄
 コード番号 3651 本社所在都道府県 東京都
 本社所在地 東京都新宿区西新宿 7-3-4
 代表者 役職名 代表取締役 小澤 勝
 問合せ先責任者 役職名 取締役 西出 靖 TEL (03) 5332-6751

1. 平成 23 年 9 月期第 3 四半期の連結業績（平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っていません。
 3. 当社は、当期より初めて四半期決算を実施いたしましたので、前年同期の業績についての記載及び対前年同四半期増減率の記載は省略しております。

(1) 連結経営成績

	売上高	営業利益	経常利益
	千円	千円	千円
23 年第 3 四半期	661,867	24,228	25,900

	当期純利益	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	円 銭	円 銭	%	%	%
23 年第 3 四半期	△2,097	△209 76	—	—	7.4	3.9

- (注) 1. 期中平均株式数 平成 23 年第 3 四半期 10,000 株
 2. 会計処理の方法の変更 無
 3. 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益につきましては、潜在株式は存在しますが、期中平均株価が算定できないため、記載を省略しております。
 4. 自己資本当期純利益率については、自己資本がマイナスであることから記載を省略しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	千円	千円	%	円 銭
23 年第 2 四半期	354,387	△72,523	△20.5	△7,252 36

- (注) 期末発行済株式数 平成 23 年第 3 四半期 10,000 株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	千円	千円	千円	千円
23年第3四半期	110,896	△4,100	△3,060	142,498

2. 平成23年9月期の連結業績予想（平成22年10月1日～平成23年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金（円）				
				第1四半期	中間期末	第3四半期	期末	年間
通 期	千円 887,909	千円 21,519	千円 21,968	—	—	—	0	0

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 2,196円80銭

上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後さまざまな要因により、上記予想数値と異なる結果となる場合があります。

（注）1株当たり予想当期純利益は第3四半期末の発行済株式総数を基に計算しております。

1. 当四半期（平成 23 年 4 月 1 日から平成 23 年 6 月 30 日）の連結業績等に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、内閣府月例経済報告（平成 23 年 7 月）によると、景気は、東日本大震災の影響により依然として厳しい状況にあるなかで、このところ上向きの動きがみられるとあり、先行きについては、サプライチェーンの建て直しが進み、生産活動が回復していくのに伴い、海外経済の緩やかな回復が各種の政策効果などを背景に、景気が持ち直していくことが期待されると述べています。

このような状況の中、情報技術サービス事業は、第 2 四半期と比較し、平均稼働率は 93%へと若干低下しました。その結果、当事業年度第 3 四半期の売上は 185,784 千円となりました。

国際交流サービス事業では、グロービッシュ提唱者のジャン・ポール・ネリエール氏のオフィシャル・グロービッシュ・アドバイザーの就任が決定したことによる認知度の急上昇により、会員顧客数が急激に増加したものの目標値には到達しませんでした。その結果、当第 3 四半期の売上は 251 千円となりました。

当社グループの第 12 期第 3 四半期の連結売上高は 186,035 千円、連結経常利益は△2,936 千円となりました。

2. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 23 年 3 月 14 日提出の会社内容説明書に公表いたしました予想に変更はありません。

3. 四半期連結計算書類等

(1) 連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	第 12 期 第 1 四半期	第 12 期 第 2 四半期	第 12 期 第 3 四半期	当期累計
	自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 22 年 12 月 31 日	自平成 23 年 1 月 1 日 至平成 23 年 3 月 31 日	自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日	自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日
売上高	233,426	242,406	186,035	661,867
売上原価	179,148	160,845	130,737	470,732
売上総利益	54,277	81,560	55,297	191,135
販売費及び一般管理費	53,604	58,854	54,448	166,907
営業利益	673	22,705	849	24,228
営業外収益	7,635	2,405	301	10,342
営業外費用	1,823	2,757	4,089	8,669
経常利益	6,484	22,353	△2,938	25,900
特別利益	—	297	—	297
特別損失	—	1,493	—	1,493
税金等調整前四半期純利益	6,484	21,158	△2,938	24,704
法人税、住民税及び事業税	—	0	—	0
法人税等調整額	—	△26,801	—	△26,801
四半期純利益又は損失(△)	6,484	△5,644	△2,938	△2,097

(注) 当社は、当事業年度第 1 四半期より四半期決算を実施しておりますので、前年同期累計の記載は省略しております。

期 別 科 目	第 12 期 第 1 四半期	第 12 期 第 2 四半期	第 12 期 第 3 四半期	当期累計
	自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 22 年 12 月 31 日	自平成 23 年 1 月 1 日 至平成 23 年 3 月 31 日	自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日	自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日
期中平均株式数	10,000 株	10,000 株	10,000 株	10,000 株
1 株当たり四半期純利益	648 円 48 銭	△564 円 43 銭	△293 円 82 銭	△209 円 76 銭
潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	—	—	—	—

潜在株式調整後1株当たり四半期純利益につきましては、潜在株式は存在しますが、期中平均株価が把握できないため、記載を省略しております。

(2) 事業部門別売上高

(単位：千円)

事業の種類		期 別	第 12 期 第 1 四半期	第 12 期 第 2 四半期	第 12 期 第 3 四半期	当期累計
			自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 22 年 12 月 31 日	自平成 23 年 1 月 1 日 至平成 23 年 3 月 31 日	自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日	自平成 22 年 10 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日
情報技術 サービス	システム・プロダクト・ビジネス (SPB)		13,110	21,972	15,290	50,372
	システム・インテグレーション・サービス (SIS)		30,820	18,757	7,829	57,406
	システム・エンジニアリング・サービス (SES)		176,246	174,730	136,585	487,561
	エンジニア・スタッフィング・サービス (人材派遣)		13,046	26,757	26,078	65,881
国際交流サービス			204	188	251	643
合 計			233,426	242,406	186,035	661,867

(3) 連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	第 11 期末	第 12 期	第 12 期	第 12 期
		(平成 22 年 9 月 30 日現在)	第 1 四半期 (平成 22 年 12 月 31 日現在)	第 2 四半期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 23 年 6 月 30 日現在)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金		38,762	85,368	123,041	142,498
売掛金		111,072	128,979	104,178	87,048
たな卸資産		9,550	4,615	1,519	1,812
繰延税金資産		42,528	42,528	15,726	15,726
未収入金		8,548	7,109	5,232	2,362
前払費用		8,142	2,086	2,085	2,343
その他		411	6,284	4,169	5,087
貸倒引当金		△702	△702	△404	△404
流動資産合計		218,315	276,269	255,549	256,474
固定資産					
有形固定資産					
建物		902	864	827	789
工具、器具及び備品		2,884	2,582	2,097	1,796
有形固定資産合計		3,786	3,447	2,924	2,585
無形固定資産					
のれん		43,357	41,284	36,868	34,695
ソフトウェア		64,500	58,349	50,066	43,229
無形固定資産合計		107,858	99,634	86,934	77,925
投資その他資産					
長期前払費用		5,975	5,870	5,563	5,149
預託保証金		7,425	7,430	7,430	7,430
長期貸付金		—	6,316	5,240	4,821
投資その他資産合計		13,401	19,617	18,234	17,401
固定資産合計		125,045	122,698	108,093	97,912
資産合計		343,361	398,968	363,643	354,387

(単位：千円)

	第 11 期末	第 12 期 第 1 四半期	第 12 期 第 2 四半期	第 12 期 第 3 四半期
	(平成 22 年 9 月 30 日現在)	(平成 22 年 12 月 31 日現在)	(平成 23 年 3 月 31 日現在)	(平成 23 年 6 月 30 日現在)
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	19,469	27,518	28,865	20,237
短期借入金	—	—	25,000	25,000
一年以内償還予定社債	50,000	50,000	25,000	25,000
一年以内返済予定長期借入金	49,904	49,904	49,904	49,904
未払金	28,527	13,075	5,693	6,803
未払法人税等	619	265	265	—
未払消費税等	3,778	10,928	11,021	15,938
預り金	10,945	17,184	10,192	9,828
前受収益	15,650	13,327	14,024	14,696
その他	3,890	50,725	34,300	31,562
流動負債合計	182,787	232,929	204,268	198,970
固定負債				
社債	76,000	76,000	76,000	76,000
長期借入金	155,000	153,980	152,960	151,940
固定負債合計	231,000	229,980	228,960	227,940
負債合計	413,787	462,909	433,228	426,910
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	10,000	10,000	10,000	10,000
資本剰余金	4,050	4,050	4,050	4,050
利益剰余金	△84,475	△77,991	△83,635	△86,573
株主資本合計	△70,425	△63,941	△69,585	△72,523
純資産合計	△70,425	△63,941	△69,585	△72,523
負債・純資産合計	343,361	398,968	363,643	354,387

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

科 目	第 11 期末	第 12 期 第 1 四半期	第 12 期 第 2 四半期	第 12 期 第 3 四半期
	(平成 22 年 9 月 30 日現在)	(平成 22 年 12 月 31 日現在)	(平成 23 年 3 月 31 日現在)	(平成 23 年 6 月 30 日現在)
発行済株式総数	10,000 株	10,000 株	10,000 株	10,000 株
1 株当たり純資産額	△7,042 円 60 銭	△6,394 円 10 銭	△6,958 円 54 銭	△7,252 円 36 銭

(4) 連結株主資本等変動計算書

第12期第3四半期（自平成22年10月1日至平成23年6月30日）

（単位：千円）

項目	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成22年9月30日残高	10,000	4,050	△84,475	△70,425	△70,425
第1四半期中の変動額					
四半期純利益			6,484	6,484	6,484
第1四半期中の変動額合計			6,484	6,484	6,484
平成22年12月31日残高	10,000	4,050	△77,991	△63,941	△63,941
第2四半期中の変動額					
四半期純損失			△5,644	△5,644	△5,644
第2四半期中の変動額合計			△5,644	△5,644	△5,644
平成23年3月31日残高	10,000	4,050	△83,635	△69,585	△69,585
第3四半期中の変動額					
四半期純損失			△2,938	△2,938	△2,938
第3四半期中の変動額合計			△2,938	△2,938	△2,938
平成23年6月30日残高	10,000	4,050	△86,573	△72,523	△72,523

(5) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

1. 法人税、住民税及び事業税は既支払額を計上しております。
2. 未収収益、未払費用等の経過勘定項目のうち、重要性の低い項目は、四半期決算書上資産及び負債への計上を省略しております。
3. 貸倒引当金及び賞与引当金については、四半期の評価は省略しております。
4. 各四半期の減価償却費は年間見積額の1/4に該当する金額を計上しております。

なお、当該四半期の連結貸借対照表、連結損益計算書及び連結株主資本等変動計算書並びに連結キャッシュ・フロー計算書については、公認会計士等の監査を受けておりません。

(6) 会計方針の変更

該当事項はありません。

(7) 連結キャッシュ・フロー計算書

		第12期第3四半期 (自 平成22年10月 1日 至 平成23年 6月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益		24,704
減価償却費		29,740
貸倒引当金の増減額		△297
固定資産除去損		1,493
受取利息及び受取配当金		△488
支払利息		5,857
売上債権の増減額		24,024
たな卸資産の増減額		7,738
その他の流動資産の増減額		7,309
仕入債務の増減額		767
その他の流動負債の増減額		16,036
小計		116,887
利息及び配当金の受取額		488
利息の支払額		△5,857
法人税等の支払額		△620
営業活動によるキャッシュ・フロー		110,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出		△100
貸付による支出		△6,590
貸付金の回収による収入		1,768
その他		821
投資活動によるキャッシュ・フロー		△4,100
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出		△3,060
短期借入金の借入による収入		25,000
社債の償還による支出		△25,000
財務活動によるキャッシュ・フロー		△3,060
現金及び現金同等物の増加額		103,736
現金及び現金同等物の期首残高		38,762
現金及び現金同等物の期末残高	注2	142,498

(注)1 手許現金、要求払預金及び取得日から3ヶ月以内に満期日の到来する流動性の高い、容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない短期的な投資
2 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

現金及び預金勘定	142,498千円
現金及び現金同等物	142,498千円

4. その他

連結子会社である株式会社ユースについては、3月31日に解散決議を行い、現在、清算終了に向けて手続中です。

以上